

## Algemene informatie

<b>Aanbesteding:</b>	2026-004 beveiliging, locatiemanagement en schoonmaak voor opvanglocaties binnen de gemeente Gorinchem
<b>Aanbestedende Dienst:</b>	Gemeente Gorinchem
<b>Referentie:</b>	-
<b>Toelichting:</b>	-

## Vraag en antwoord

<b>Ref.nr.</b>	<b>Onderwerp:</b>
2	Kerncompetentie 2

### Vraag:

Vraag m.b.t. kerncompetentie 2 interpretatie minimale omvang opvanglocatie

In de aanbestedingsstukken staat bij kerncompetentie 2 dat de inschrijver concrete en aantoonbare ervaring moet hebben met het beheren van ten minste één opvanglocatie van minimaal 150 personen van niet-Nederlandse afkomst, waarbij de sociale component een essentieel onderdeel van het beheer vormt.

Onze organisatie beheert momenteel meerdere opvanglocaties en ambulante woonvoorzieningen voor Oekraïense ontheemden binnen verschillende gemeenten. In totaal betreft dit ruim 350 bewoners van niet-Nederlandse afkomst. De grootste opvanglocatie omvat 120 bewoners, daarnaast beheren wij locaties van respectievelijk 71 en 89 bewoners, aangevuld met ambulante woonvormen. Binnen alle locaties is sprake van integraal beheer, waarbij sociale begeleiding, veiligheid, welzijn, casusregie en bewonersbegeleiding centraal staan.

Gezien de totale omvang van de doelgroep, de gelijktijdige aansturing van meerdere locaties en de complexiteit van het integrale beheer met een sterke sociale component, ontvangen wij graag verduidelijking of deze gecombineerde ervaring kan worden aangemerkt als passend bewijs voor kerncompetentie 2, op basis van gelijkwaardige aard en omvang van de dienstverlening.

Of geldt hierbij expliciet de eis dat één afzonderlijke opvanglocatie minimaal 150 bewoners moet hebben (of hebben gehad)?

### Antwoord:

De aanbestedende dienst wenst in deze fase van het aanbestedingsproces geen toetsing uit te voeren. Om die reden gaan wij niet in op uw vraag of uw specifieke situatie voldoet aan de gestelde kerncompetentie.

Kern van de gevraagde kerncompetentie is dat u concrete ervaring heeft locatiemanagement voor een groep van minimaal 150 bewoners binnen één opdracht. Het is toegestaan, net als bij onze situatie, dat de bewoners zijn gehuisvest op 2 of 3 verschillende locaties.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

27 feb 2026

**Percelen:**

P1 2026-004 beveiliging, locatiemanagement en schoonmaak voor opvanglocaties binnen de gemeente Gorinchem

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Bijlage 7

**Vraag:**

Geachte heer/mevrouw,

In paragraaf 4.3 (Geschiktheidseisen) van het aanbestedingsdocument wordt verwezen naar het "Invulformulier referenties (bijlage 7), één per referentieproject", dat bij de inschrijving moet worden toegevoegd.

Wij kunnen bijlage 7 echter niet terugvinden bij de gepubliceerde aanbestedingsstukken. In het overzicht van bijlagen worden uitsluitend bijlagen 1 tot en met 6 genoemd.

Wilt u bijlage 7 alsnog met de inschrijvers delen?

Alvast hartelijk dank voor uw reactie.

**Antwoord:**

Onder documenten zijn bijlage 7 en 8 toegevoegd. Op bijlage 7 kunt u aangeven welk referentieproject(en) u indient om aan te tonen dat u voldoet aan de gestelde geschiktheidseisen. U wordt gevraagd om ook bijlage 8 in te vullen. Uit de gegeven informatie moet (herleidbaar) blijken dat u daadwerkelijk voldoet aan de gestelde eisen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

27 feb 2026

**Percelen:**

P1 2026-004 beveiliging, locatiemanagement en schoonmaak voor opvanglocaties binnen de gemeente Gorinchem